1 Εἶθ' ὤφελ'. Ita Med. 1.

2 Μηδ' ἐν νάπαισι. Ibid. 3.

3 Ἐκ πλευρᾶς. Legit Combesius ex et ἂν.
Utraque lectio melior quam in editis est.

6 Ἐρωτι. Sic Med. 8.

15 Σὺν ἀνδρὶ καὶ. Ibid. 11.

18 Διαλλάγας τ'. Christus enim Adæ filius secundum carnem homines Deo reconciliavit.

METRICA VERSIO.

Deip. O utinam in horto callidus nunquam et B
Reptasset anguis, nec dolos in saltibus [vafer
Struxisset hujus fraudis artifex draco!
Non lateris unquam germen, infelix parens
Mortalium, decepta, tantæ audaciæ
Ausa esset ausum, capta rami primulum
Fructu decore, et attonita animo, ex eo
Ut spem sibi divinitatis sumeret;
Non et vocato fraudem in illam conjuge,
Ut ederet ille de arboris fructu nihil
Mox profuturo, pulsa felici ex loco

Addicta sævæ morti, et æternis malis
Inauspicato audisset e toro parens
Tristis sobolis: Ægre tuum ventrem levans,
Doloribusque implicita partus, cum tuo
Sudore terram hanc colito duram et asperam:
Accedat illis, et tui consors tori,
Unaque miseri et execrati liberi,
Quos sic ut oliæ pareret in suspiria
Tantum et dolores, qui manerent posteros
Vitam in sequentem, jam Deus præscripserat,
Exiniam ut esset hinc reconciliatio:

Οὐδ' ἂν γένος ὄλωεν ἀνθρώπων ἅπαν,
 20 Καὶ τὸν Δυνατὸν ἄλθανεῖν ἔπεισέ πως,
 Ἄγαθότητι δαπέδω κατιέναι,
 Καινῶς βρωτωθῆναι τε καὶ τλήναι πίθος·
 Οὐδ' ἂν ἐγὼ πέφυκα μήτηρ Παρθένος,
 Καὶ νῦν ἐκλυον Ἰῶν ἐλκεσθαι κρίσει
 25 Οὐράνιον, γῆινον· ἀκραιφνῆ γοναῖς,
 Ἴδειν τ' ἔφριττον τόνδε καθύδρισμένον,
 Ἄτερ δαλῶν φέρουσα, φεῦ! δεινήν φλόγα,
 Ἡ σφόδρα μαιμάσσει με καὶ στροβεῖ κέαρ,
 Καὶ καρδίαν δεισίν, ὡς ῥόπτρον μέγα,
 30 Ὡς νητρικῶς ἤυσε Συμεῶν γέρων,
 Τηλεσκοποῖς δμμασι πάντως προβλέπων.

A Ἡ που μεγίστη γίνεται σωτηρία,
 Ὅταν γυνὴ πρὸς ἄνδρα μὴ διχοστατῆ,
 Τὰ πάντα συμφέρουσα τῷδ', ὡσπερ θέμις,
 35 Μηδὲ πρὸς ἄλλου πάρφασιν τινα κλύη,
 Ἄλλ' ἔστι συμφρονοῦσα γνησίῳ πόσει.
 Νῦν δ' ἐχθρὰ πάντα, καὶ νοσεῖ τὰ καίρια,
 Αὐτῆς προδούσης ἄνδρα, καὶ κράτους κλέος.
 Φιλεῖ γὰρ ὕβρις ἢ πάλοι τίκτειν νέαν.
 40 Ἐκ δακρῶν δάκρυα καταλείβεται,
 Ὅν οὔτε μέτρον, οὔτ' ἀριθμὸς ἔστι τις.
 Κακῷ γὰρ κακὸν εἰς ἑμύλλαν ἔρχεται.
 Ὅθεν πότνια φύσις ἠτιμωμένη
 Στένει κλάουσα συμφορὰς πεφυρμένας,

Neque universum periisset hominum genus,
 20 Neque Omnipotentem mederi quodam modo coegisset,
 Præ sua benignitate in terram descendere,
 Novo modo hominem induere, et subire mortem :
 Neque ipsa exstitissem Virgo parens,
 Neque nunc audirem ad supplicia trahi Filium
 25 Cœlestem, terrenum, purum natalibus :
 Aut horrerem videns ipsum injuriis lacessitum,
 Absque face ferens, eheu! diram flammam,
 Quæ vehementer me absumit, evertitque animam,
 Et pectus transfigit, ingentis gladii instar,
 30 Ut vere vaticinatus est Simeon senex,
 1210-1211 E longinquo cernentibus oculis omnia prospiciens.
 Ceite maxima salus est (conjugi),
 Quando conjux e marito non dissidet.
 Ipsum adjuvans in omni re, ut decet,
 35 Nec ab alio, quo decipiatur, quidquam audit,
 Sed genuino sponso assentitur.
 Nunc vero omnia sunt inimica, et laborant præcipua,
 Ex quo suum prodidit virum, sique imperii decus.
 Solet enim injuria vetus parere novam.
 40 Lacrymæ stillant ex lacrymis,
 Quarum neque modus, neque numerus est.
 Ex malo enim malum in pugnam advenit.
 Hinc alma natura dedecore confecta,
 Ingemiscit dellens varia calamitatum agmina,